Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г. Москва
24 апреля 2018 года 							    Протокол № 21

Об итогах Конкурса на Лучшую
профсоюзную организацию Профсоюза
работников автомобильного транспорта
и дорожного хозяйства Московской области

	В целях активизации профсоюзной работы, в том числе и в сфере молодежной политики, обобщения опыта работы в первичных профсоюзных организациях Президиумом Московского областного комитета профсоюза был объявлен Конкурс на Лучшую организацию профсоюзной работы (Протокол № 19 от 18 декабря 2017 г.).
          В Конкурсе приняли участие:
1. «МАП № 1 Автоколонна 1787» г. Люберцы,
2. «МАП № 2 Автоколонна 1417» г. Коломна,
3. «Раменское ПАТП»,
4. «Автоколонна № 1786» г. Химки,
5. «Автоколонна № 1377» г. Балашиха,
6. «Автоколонна № 1785» г. Щелково,
7. «Автоколонна № 1375» г. Мытищи.
Критериями оценки участников Конкурса являлись различные направления деятельности профсоюзных организаций и профкомов, оценивающиеся в соответствии с Положением о Конкурсе в баллах.
	В течение марта-апреля 2018 года членами Постоянной комиссии Мособкома профсоюза по организационной работе осуществлены выезды в первичные профсоюзные организации, представившие материалы для участия в Конкурсе, для проставления оценочных баллов.
Комиссия, изучив материалы, подготовила следующие предложения (Приложение № 1).
Рассмотрев предложения Постоянной комиссии Мособкома профсоюза по организационной работе,

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями в Конкурсе и присудить:
1.1. I место - «МАП № 1 Автоколонна 1787» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Люберцы и вручить переходящий кубок «Лучшая профсоюзная организация Профсоюза работников АТ и ДХ МО», а также ценный подарок, выделив из профсоюзного бюджета Мособкома профсоюза денежные средства в размере до 20000 (Двадцати тысяч) рублей;
1.2. II место - «Автоколонна № 1377» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Балашиха и наградить дипломом Мособкома профсоюза, а также ценным подарком, выделив из профсоюзного бюджета Мособкома профсоюза денежные средства в размере до 15000 (Пятнадцати тысяч) рублей;
1.3. III место – «МАП № 2 Автоколонна 1417» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Коломна и наградить дипломом Мособкома профсоюза, а также ценными подарками, выделив из профсоюзного бюджета Мособкома профсоюза денежные средства в размере до 10000 (Десяти тысяч) рублей.
2. Всем участникам Конкурса за активную профсоюзную работу в течение года, подтвержденную предоставленными материалами, вручить Дипломы Мособкома профсоюза.
3. Рекомендовать профсоюзным комитетам - победителям Конкурса, поощрить профсоюзный актив профорганизаций.
4. Главному специалисту по организационно-информационной работе      Д.В. Шишову:
- подготовить Дипломы Мособкома профсоюза для победителей и участников Конкурса;
- организовать вручение Дипломов и переходящего Кубка на ближайшем мероприятии Профсоюза.
5. Заведующему финансовым отделом – главному бухгалтеру                     Н.К. Клопковой перечислить денежные средства на расчетные счета первичных профсоюзных организаций: «МАП № 1 Автоколонна 1787» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Люберцы, «Автоколонна № 1377» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Балашиха и «МАП № 2 Автоколонна 1417» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Коломна   согласно призовым местам.
6. Поручить председателям первичных профсоюзных организаций: «МАП № 1 Автоколонна 1787» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Люберцы, «Автоколонна № 1377» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» г. Балашиха и «МАП № 2 Автоколонна 1417» Филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»      г. Коломна приобрести подарки на указанные суммы и представить копии документов на приобретение подарков в Мособком профсоюза (гл. спец. по орг.-информ. работе Д.В Шишову) в срок до 01.06.2018 г.
7. Аппарату Мособкома профсоюза провести работу по подготовке предложений по изменению положения о Конкурсе на Лучшую профсоюзную организацию Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области к следующему заседанию Президиума Мособкома профсоюза.
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Ю.В. Смекалина.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Мособкома профсоюза  Л.Н. Емельяненко

2

                                                                                 Приложение № 1
                                                                                  к постановлению
                                                                                                          Об итогах конкурса на Лучшую
                                                                                                                        профсоюзную организацию Профсоюза
                                                                                                                         работников автомобильного транспорта
                                                                                                                                и дорожного хозяйства Московской области

	Наименование
	Критерии оценки. Количество баллов:

	предприятия
	п. 1
	п. 2
	п. 3
	п. 4
	п. 5
	п. 6
	п. 7
	п. 8
	п. 9
	п. 10
	п. 11
	п. 12
	п. 13
	п. 14
	п. 15
	п. 16
	Итого

	МАП №2 Автоколонна 1417 г. Коломна
	5
	5
	5
	4
	4
	5
	5
	5
	2
	2
	2
	6
	2
	2
	0
	2
	56

	МАП № 1 Автоколонна 1787 г. Люберцы
	5
	8
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	2
	2
	2
	6
	2
	2
	0
	2
	60

	«Раменское ПАТП»
	5
	5
	5
	4
	4
	5
	5
	5
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	0
	2
	52

	«Автоколонна №1786» г. Химки
	5
	8
	5
	3
	3
	5
	5
	5
	2
	2
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	47

	«Автоколонна № 1377» г. Балашиха
	5
	8
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	2
	2
	2
	6
	0
	2
	0
	2
	58

	«Автоколонна № 1785» г. Щелково
	5
	5
	5
	1
	3
	5
	5
	5
	2
	2
	1
	0
	2
	1
	0
	0
	42

	«Автоколонна № 1375» г. Мытищи
	5
	8
	5
	5
	3
	5
	5
	5
	2
	2
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	51

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg